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Sunlight 

Mosaic Blue
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По словам Лиатрис Айсмен, исполнительного директора  
Института цвета Pantone: “Цвет года - это не наставление и не запуск 
тренда на орбиту. Это фиксация духа времени, выражение настроений  
и желаний потребителя. 
Цвет это наша универсальна призма, через которую мы воспринимаем  
как естественную так и цифровую реальность, и это особенно верно  
для Живого коралла.”

1. Classic Blue l (Классический синий) 

2. Faded Denim (Выцветший деним) 

3. Biscay Green (Бискайский зеленый) 

4. Mosaic Blue (Синяя мозаика) 

5. Sunlight (Солнечный свет) 

6. Saffron (Шафран) 

7. Coral Pink (Коралловый розовый) 

8. Orange Peel (Апельсиновая корочка) 

9. Flame Scarlet (Алое пламя) 

10. Cinnamon Stick (Палочка корицы) 

11. Grape Compote (Виноградный компот) 

12. Chive (Лук)

+
1. Lark 
2. Navy Blazer 
3. Brilliant White 
4. Ash

Classic Blue

Faded Denim 

Saffron

Coral Pink 

Orange Peel

Flame Scarlet

Cinnamon Stick

Grape Compote

Chive 

13-0822

18-4528

15-5718

19-4052

17-4021

14-1064

14-1318

18-1662

16-1359

18-1345

18-3513

19-0323

NEUTRAL COLOR





C
LA

SS
IC

 B
LU

E



FA
SH

IO
N



RE
TA

IL



#fashion #lifestyle  
#homeinterior 
#retail #windowdesign
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ЧТО ТАКОЕ ВИЗУАЛЬНЫЙ МЕРЧЕНДАЙЗИНГ?





• ПЛАНИРОВКА МАГАЗИНА

• ВЫКЛАДКА ТОВАРА

• ГРАФИКА И ОФОРМЛЕНИЕ МАГАЗИНА

• НАСТРОЕНИЕ + ДЕКОР

• ТОРГОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

• ТОРГОВОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

• ВИТРИНЫ

• МАНЕКЕНЫ

• ЗНАКОМСТВОVISUAL  
MERCHANDISING 

???



это Комплекс мероприятий, 
направленный на презентацию  
и продвижение товара, с целью 
продажи. 

Алгоритм действий, включающий в  
себя 4 шага: 

• организацию торгового пространства; 
• использование удобного оборудования; 
• выкладку товара; 
• интеграцию POSM, как коммуникацию  
    с покупателем; 

MARINAKAZAKOVA.RU

ВИЗУАЛЬНЫЙ МЕРЧЕНДАЙЗИНГ

http://MARINAKAZAKOVA.RU
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ФОРМУЛА УСПЕШНОГО 
МАГАЗИНА








